
ادامه از صفحه یک ...‌
اوضاع متشنج بازار سرمایه

موضوع مذاکرات وین و بازگشت 
به برجام و تأثیرات آن بر بورس در حالت‌ها و 
مفروضات زیر قابل بررسی و تحلیل است: اول: 
حصول توافق بین طرفین مذاکرات برجام و 
پیشرفت محسوس در حل و فصل منازعات و 
در نتیجه گشایش‌های اقتصادی در مراودات 
بین‌الملل احتمال کاهش نرخ ارز متأثر از بهبود 
روابط خارجی و گشایش اقتصادی به‌دلیل تلطیف 
روابط سیاسی با کشورهای غربی و تراز تجاری 
ارزی مثبت. ورود بخشی از منابع ارزی بلوکه 
شده ایران در خارج از کشور و افزایش عرضه ارز 
در بازار به منظور کنترل بیشتر تورم و جلوگیری 
از افزایش قیمت کالا و خدمات در جهت حمایت 
از مصرف کنندگان و اقشار ضعیف جامعه و در 
نتیجه کاهش قیمت ارز ممکن است در عملکرد 
سود و زیان برخی شرکت‌ها و صنایع ارزآور تأثیر 
منفی داشته باشد )که البته در میان مدت به 
واسطه رفع موانع تأمین مواد اولیه و قطعات 
ماشین‌آلات تولیدی این اثر منفی و تا حدود 
زیادی کاهش خواهد یافت( کاهش نرخ ارز 
در این سناریو تغییری در ارزیابی آن دسته از 
سهامی که قبلًا مبتنی بر ارزش جایگزینی یا ارز 
روز دارایی براساس دلار محاسبه می‌شود تأثیر 
منفی خواهد گذاشت و در نتیجه بخشی از صنایع 
و شرکت‌های بورسی با تعدیل منفی قیمت سهام 
مواجه خواهند شد. دوم: عدم حصول توافق یا 
تأخیر در تصمیمات برجام و احتمال افزایش 
نرخ ارز متأثر از تداوم جریان روابط سیاسی 
با کشورهای غربی و تراز تجاری ارزی منفی. 
در این سناریو کماکان به‌دلیل محرومیت از 
مراودات بین‌المللی و منابع ارزی کشور، در عرضه 
ارز محدودیت وجود خواهد داشت و کماکان 
انتظارات تورمی، تقاضای ارز را افزایش خواهد 
داد و در نتیجه در مناسب‌ترین شکل ممکن نرخ 
ارزها در سطح فعلی پایدار خواهد بود )هرچند 
در میان مدت یکساله حداقل به میزان نرخ تورم 
مورد انتظار برای سال 1400 به میزان 40 تا 50 
درصد نرخ ارز هم تقریباً به همین میزان رشد 
می‌کند( در این سناریو تأثیر آن بر بازار سرمایه 
کماکان اجرای طرح‌های توسعه و تأمین قطعات 
یدکی ماشین‌آلات با مشکل پیشین مواجه خواهد 
بود و در نتیجه فرایند تولید در کشور با اصطکاک 
بیشتری به جریان ادامه خواهد داد و آثار آن بر 
مقادیر تولید و فروش شرکت‌ها و صنایع مشاهده 
خواهد شد. به‌هر روی احتمالات بالا در کنار سایر 
رخدادهایی از جمله قرارداد چین می‌تواند بازار 
سرمایه را تحت تأثیر مثبت و منفی قرار دهند 
لیکن به‌دلیل در دسترس نبودن اطلاعات کافی 
و قابل تحلیل، میزان این اثرات در پیش‌بینی‌ها 

بسیار مؤثر است.
موانع پیش رو

بسیاری از اقتصاددانان ایرانی اعتقاد 
دارند که بازگشت آمریکا به برجام گرچه ممکن 
است تأثیر هیجانی و مقطعی بر بازارهای ایران 
داشته باشد اما اوضاع اقتصاد آنقدر وخیم است 
که برجام دوباره، نتواند به سرعت گره‌گشا باشد. 
در واقع با برگشت آمریکا به برجام وضعیت بازار 
طلا و ارز و خودرو و سایر بازارها با سقوط قیمت 
مواجه نخواهد شد و اگرچه ممکن است به صورت 
هیجانی کاهش قیمت را تجربه کند اما قیمت در 
این بازارها دوباره به حد و حدود فعلی برمی‌گردد. 
همچنین آن‌ها به رشد خطرناک نقدینگی و 
مهار دشوار تورم اشاره دارند و معتقد هستند که 
برندهای خارجی در صورت احیای برجام دیگر 
به راحتی به ایران نخواهند آمد چون از ثبات 
سیاست خارجی و شرایط اقتصادی ایران مطمئن 
نیستند. نکته قابل توجه دیگر این است که 
دستیابی به توافق در مذاکرات وین و اف‌ای‌تی‌اف 
لازم و ملزوم یکدیگر هستند، تا زمانی که ایران 
عضو اف‌ای‌تی‌اف نباشد یا به عبارت دیگر در 
لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف قرار گیرد، ارتباط با ایران 
برای تمامی طرف‌های تجاری هزینه‌بر می‌شود. 
مطمئناً قرارگیری در لیست سیاه اف‌ای‌تی‌اف 
دست شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران خارجی و به طور 
کلی مراکز مالی را می‌بندد. لغو تحریم‌ها اگر با 
عادی‌سازی وضعیت مراودات بانکی ایران همراه 
نباشد، دستاورد چندانی برای ایران ندارد؛ چرا که 
وصول مطالبات ایران همچنان از طریق مجاری 
رسمی و شبکه بانکی ناممکن باقی خواهد ماند. 
در این صورت حتی اگر تحریم‌ها لغو شود به دلیل 
خودتحریمی ناشی از نپیوستن به اف‌ای‌تی‌اف ، 
نمی‌توانیم شرایطی نرمال داشته باشیم. بالاخره 
اقتصاد کشور در بیماری به سر می‌برد و درگیر 
تورم، رکود، نابسامانی در فضای کسب و کار و 
از دست دادن شرکای تجاری بوده است. نقش 
لغو تحریم‌ها در رشد اقتصادی بی‌تأثیر نیست 
اما منوط بر این است که یکپارچگی در مدیریت 

اقتصاد کشور اتفاق بیفتد.
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 گزارش ویژه
 جزئیات جلسه سران قوا برای حمایت 

از بازار سرمایه تشریح شد

تصویب 7 پیشنهاد بورسی

news@ naslefarda.net
 امین رضایی / گروه ایران

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
نظر مساعد روسای محترم سه قوه در خصوص 
بسته پیشنهادی سازمان بورس که پیشتر در 
هیئت دولت مصوب شده بود، از تأیید نهایی 

این مصوبات با اصلاحات جزیی خبر داد.
در جلسه ستاد عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، همه 7 پیشنهاد سازمان بورس و 
اوراق بهادار جهت حمایت از بازار سرمایه 
با اصلاحات جزیی به تصویب رسید و این 
مصوبات بعد از تأیید مقام معظم رهبری برای 

اجرا ابلاغ خواهند شد.
 واریز 80 درصد از مالیات نقل و 
انتقال سهام به صندوق تثبیت 

بازار
محمدعلی دهقان‌دهنوی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشاره به نظر مساعد 
روسای محترم سه قوه در خصوص بسته 
پیشنهادی سازمان بورس که پیشتر در هیئت 
دولت مصوب شده بود، از تأیید نهایی این 
مصوبات با اصلاحات جزیی خبر داد و گفت: 
بر اساس مصوبات امروز، مقرر شد 80 درصد 
از مالیات نقل و انتقال سهام در سال 1400 به 

صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود.
 موافقت با انتشار 20 هزار میلیارد 

تومان اوراق بدهی
وی افزود: در این جلسه با انتشار 20 هزار 
میلیارد تومان اوراق بدهی توسط صندوق 
تثبیت بازار سرمایه و صندوق سرمایه‌گذاری 
مشترک توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت 

جمهوری اسلامی ایران موافقت شد.
سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به مفاد ماده 16 و 17 قانون رفع موانع تولید 
تصریح کرد: پیرو مصوبه این جلسه بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری برای برنامه‌های حمایت از 
بازار سرمایه در چارچوب مصوبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی از شمول ماده 16 و 17 

قانون رفع موانع تولید خارج خواهند بود.
 تشویق و حمایت از بازار سرمایه

 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
خاطرنشان کرد: در این جلسه به منظور 
تشویق حمایت از بازار سرمایه مقرر شد 
شرکت‌هایی که از سهام خود یا شرکت‌های 
زیر مجموعه‌شان حمایت کنند مالیات بر 
درآمد آن‌ها در سال‌جاری امهال و به سال 
بعد موکول شود. همچنین شرکت‌هایی که 
سود تقسیم نشده سال 1400 آن‌ها به حساب 
سرمایه منتقل می‌شود، مشمول مالیات با نرخ 

صفر خواهند بود.
دهقان‌دهنوی از اجازه سرمایه‌گذاری صندوق 
توسعه ملی در بازار سرمایه براساس مصوبات 
جلسه سران قوا خبر داد و گفت: بر اساس 
این مصوبه صندوق توسعه ملی مجاز به 
سرمایه‌گذاری در بازارهای پولی و مالی داخلی 

از جمله بازار سرمایه شد.
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در 
خصوص مصوبه مربوط به جبران زیان 
خریداران واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق 
قابل معامله پالایش یکم تصریح کرد: در این 
جلسه مقرر شد تا زیان محقق شده آن دسته 
از خریداران واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق 
قابل معامله پالایش یکم که واحدهای مذکور 
را از دولت خریداری کرده و تاکنون به فروش 
نرسانده‌اند، از طریق اعطای سهام جبران 
شود. سخنگوی سازمان بورس و اوراق بهادار 
با ابراز امیدواری از تاثیرات مطلوب اجرای این 
مصوبات برای سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه 
خاطر نشان کرد: این مصوبات در صورت 
تأیید مقام معظم رهبری برای اجرا ابلاغ 

خواهند شد.
وی در ادامه با اشاره به پیشنهادات خوب 
ارائه شده از سوی سران قوای مقننه و قضائیه 
اظهار داشت: از جمله این موارد پیشنهاد 
مجلس شورای اسامی در خصوص حذف 
قیمت‌گذاری دستوری از محصولات 
شرکت‌های بورسی بود که مقرر شد تمامی 
این پیشنهادات در کمیسیون مقدماتی شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی بررسی و سپس در 
جلسات بعدی سران قوا مطرح شوند بدین 
ترتیب حمایت سران سه قوه به مصوبات این 

جلسه بسنده نشده و ادامه خواهد داشت.
 تقویت و رونق بازار سرمایه با 

تصویب 7 پیشنهاد
»تقویت مالی صندوق تثبیت بازار سرمایه برای 
حمایت از سرمایه‌های خرد و رونق بازار سرمایه 
و رفع ممنوعیت اعطای تسهیلات بانکی برای 
خرید سهام توسط شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
و کارگزاری‌ها از جمله پیشنهادهای وزارت 
اقتصاد برای بازگشت رونق به بازار سرمایه 
بود. در این نشست، تقویت حضور بانک‌ها در 
بازار سرمایه برای حمایت از سرمایه‌گذاران 
خرد هم بررسی و تصویب شد.« محمدرضا 
پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با بیان مطلب بالا در 
برنامه‌ای تلویزیونی گفت: بعد از پیگیری‌های 
مکرر در مجلس و مجموعه متولیان در حوزه 
بازار سرمایه، جلسات مستمری تشکیل شد 
و حدود ۲۲ محور در موضوع ارتباط با بازار 

سرمایه؛ چند تصمیم ویژه اتخاذ شده است.

سعید محمد: مستقل آمدمتاکید جوزپ بورل بر بازگشت آمریکا به برجام  
ایسنا: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست 7G بر لزوم اجرایی شدن برجام و بازگشت آمریکا به این توافق تاکید کرد. 
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه توئیترش با اشاره به برگزاری نشست 7G درلندن نوشت: خوشحالم 
که برای نشست وزرای 7G انگلیس درلندن حضور داشتم که با موضوعات مهمی از جمله ایران و کره‌شمالی شروع شد. بورل 
ادامه داد: به عنوان هماهنگ کننده برجام، برضرورت استفاده از فرصت پیش رفتن به سمت بازگشت آمریکا به برجام و اجرایی 
شدن کامل توافق هسته‌ای تاکید کردم. اظهارات بورل درپی این مطرح می‌شود که در هفته‌های اخیر، مذاکرات کمیسیون 
‌مشترک برجام در راستای احیای توافق هسته‌ای از طریق بازگشت دو جانبه تهران-واشنگتن به توافق هسته‌ای در وین برقرار

 بوده است.

خبرفوری: داوطلب احتمالی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: داوطلبان و نامزدها با کارنامه قابل قبول به عرصه 
انتخابات وارد شوند. سعید محمد گفت: افرادی که می‌خواهند وارد عرصه انتخابات شوند هم باید دارای کارنامه باشند و هم از برنامه‌های 
مشخص و مدون و تیم خوبی برخوردار باشند که بتواند این برنامه‌ها را اجرایی کند.داوطلب احتمالی سیزدهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری افزود: با درنظرگرفتن این شرایط وارد عرصه انتخابات شدیم وامیدواریم که بتوانیم شرایط مناسب و مطلوبی را برای همه مردم 
به ویژه اقشار ضعیف فراهم کنیم. دراین باره همه تلاش خود را برای بهبود وضع کنونی به کار می‌گیریم. وی گفت: مردم با گوشت و پوست 
خود لمس می‌کنند وضع کشور به ویژه در حوزه معیشت مردم نامطلوب است این در حالی است که از ظرفیت‌های بسیار بالا و سرشاری 

در کشور برخورداریم، اما این که وضع این گونه است شایسته مردم ما نیست و باید هر چه سریع‌تر بهبود یابد.
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انتخابات شوراها در ایران با رد صلاحیت 
بالای 80 درصدی اعضا کلید خورده 
است. در تهران از 12 نفر عضو شورا دو 
نفر تأیید شدند، در اصفهان هیچ‌کدام 
تأیید صلاحیت نشدند و در شهرهای 
دیگری مثل یزد و شیراز هم مانند 
بسیاری دیگر از شهرها وضع بهتر از 

این نیست.
این در حالی است که خردادماه 
سال‌جاری بناست ملت ایران پای 
صندوق رأی بروند و برای انتخابات 
ریاست جمهوری و شورای شهر به 

گزینه‌های مورد نظر رأی بدهند.
  رد صلاحیت‌ها و واکنش‌ها

در پی برخی اعتراض‌ها نسبت 
به رد صلاحیت نامزدهای شورای شهر 
و درخواست از رئیس مجلس برای 
پیگیری این مسئله دکتر نگاهداری 
مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس 
شورای اسلامی،‌ از جلسه رئیس مجلس 
با وزیر کشور و و تعدادی از اعضای هیئت 
مرکزی نظارت بر انتخابات شورای شهر 
به منظور بررسی وضعیت و روند احراز 
صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا خبر داد.نگاهداری 
در پایان تاکید کرد: بنابراین در جلسه 
اخیر با همین رویکرد و با نظر ریاست 
مجلس و اعضای هیئت نظارت، پس از 
مباحثات صورت گرفته تصمیم بر آن 
شد که در بررسی صلاحیت نامزدهای 
انتخابات شورای شهر، صلاحیت افرادی 
که استعلام آن‌ها از کلیه مراجع نظارتی 
مثبت است، با امعان نظر از سوی هیئت 
نظارت مورد تائید قرار گیرد. وی در 
پایان عنوان داشت: به نظر می‌رسد 
با این تصمیم مشکل تعداد زیادی از 
داوطلبان رد صلاحیت شده بر طرف 
شود و صلاحیت آن‌ها تائید شود تا 
شاهد حضور و مشارکت پرشور مردم در 
انتخابات شوراهای شهر و روستا باشیم.

  پاکسازی سیاسی!
همچنین روز گذشته الیاس 
حضرتی دبیرکل »حزب اعتماد ملی« 
در نامه‌ای به قالیباف این حجم گسترده 
رد صلاحیت را یک »پاکسازی گسترده 
سیاسی« نامید. در بخشی از نامه الیاس 
حضرتی به محمدباقر قالیباف آمده است: 
عملکرد هیئت‌های اجرایی و هیئت‌های 
نظارت انتخابات شوراهای شهر و روستا 
در این دوره به شکلی است که هیچ 
اسمی بهتر از »پاکسازی سیاسی« بر آن 

نمی‌توان نهاد.
)...( شوراها غالباً کارکرد غیرحزبی و 
کمتر سیاسی داشته و مسئولیت 
سروسامان دادن به امور جاری شهرها 
و روستاها را بر دوش دارند. شوراها را 
باید مردمی‌ترین نهاد حاکمیتی دانست 
که از متن مردم می‌جوشد و اعضای 
آن را کسانی تشکیل می‌دهند که در 
آزادانه‌ترین شکل ممکن از سوی مردم 
انتخاب می‌شوند. )...( جناب آقای 

قالیباف!
صراحتاً عرض می‌کنم که این شیوه 
عملکرد غیرقابل دفاع در دوره مدیریت 

جنابعالی در مجلس شورای اسلامی، 
بیش از همگان به حساب شخص 
شما گذاشته خواهد شد و طبعاً باید 
پاسخگوی اقدامات حذفی فراگیر 
هیئت‌های اجرایی و هیئت‌های نظارت 
در انتخابات شوراهای شهر و روستای این 
دوره باشید. )...( ریاست محترم مجلس 
شورای اسامی به عنوان دبیرکل یک 
حزب سیاسی اصلاح‌طلب، اعتراض 
خود و همفکرانم را نسبت به عملکرد 
حذفی هیئت‌های نظارت بر انتخابات 

شوراها اعلام کرده و از شما درخواست 
می‌کنم که به مسئولیت‌های قانونی خود 
به شکل درست عمل کرده و پیش از آن 
که دیر شود، نسبت به تغییر رویه و تغییر 
نتایج بررسی صلاحیت‌ها اقدام کنید تا 
از همه جریان‌های سیاسی و گرایش‌های 
مدیریتی در صحنه رقابت انتخاباتی 
حاضر شوند و انگیزه شرکت در انتخابات 
شوراها را در میان مردم ایجاد کنند. )...(

  واکنش عارف
روز پنجشنبه محمدرضا عارف، 
رئیس فراکسیون امید مجلس دهم 
در واکنش به نتایج بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات شوراها نسبت به 
آنچه رد صلاحیت گسترده داوطلبان 
اصلاح‌طلب شوراهای شهر و روستا 
در سراسر کشور خواند، انتقاد کرد. 
عارف در یادداشتی در اینستاگرام 
نوشت: متاسفانه برخی دخالت‌های 
نابجا و جناحی، مانع وصول شوراها به 
توسعه مناطق مختلف شده است. اخبار 
واصله حاکی از رد صلاحیت گسترده 
داوطلبان اصلاح‌طلب شوراهای شهر و 
روستا در سراسر کشور است. وی نوشت: 

هیئت‌های نظارت را دعوت به تجدیدنظر 
جدی و الگوبرداری از ارزش‌هایی که 
تاکنون جواب داده، از جمله نمایندگان 
اصلاح‌طلب مجلس دهم در این زمینه 
می‌کنم. در واکنشی دیگر معاون 
رئیس‌جمهوری با طرح سوالی در توئیتر 
به رد صلاحیت‌ها در انتخابات شورای 

شهر واکنش نشان داد.
  ابتکار و واکنش توئیتری

معصومه ابتکار در توئیتر نوشت: 
حذف شخصیت‌ها و سلیقه‌هایی که بارها 
و بارها رأی اکثریت را کسب کردند به نفع 
کدام جناح و کدام تفکر و کدام امنیت و 

انسجام ملی است؟
  تعجب عضو شورای شهر 

تهران از دلایل رد صلاحیت
سیدمحمود میرلوحی، عضو شورای 
شهر تهران در گفت‌وگو با »ایلنا« با اشاره 
به ردصلاحیت‌ها از سوی هیئت‌های 
اجرایی و نظارت درباره دلایل رد 
صلاحیت اعضای شورا گفت: عدم‌التزام 
به اسام، قانون اساسی، ولایت فقیه و 
همچنین سوءشهرت از جمله دلایل 

بوده است.
  هشدار درباره »تقسیم بر دو 

کردن«!
سیدحسن خمینی با انتقاد از رد 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها 
اظهار کرد گزارش‌هایی که درباره 
انتخابات شوراها می‌رسد این قدر بد است 
که انسان واقعاً شرم می‌کند. »تقسیم بر 
دو کردن« نیروهای کشور باعث ترفیع 
چاپلوسان و متملقانی می‌شود که 
‌اتفاقاً به سخنانی که می‌گویند هم باور 

ندارند.
  واکنش چهارشنبه

چهارشنبه اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس‌جمهور از مسئولان 
برگزاری انتخابات شوراهای شهرها و 
روستاها خواسته بود اجازه ندهند عده‌ای 
با برخوردهای سیاسی بتوانند داوطلبان 

را از میدان رقابت حذف کنند.

  گزینه صلاحیت‌ها یا ترمز مشارکت!
یم

سن
س :ت

عک

رد صلاحیت گسترده نامزدهای شورای شهر، جلسه رئیس مجلس با وزیر کشور و اعضای هیئت مرکزی را در پی داشت

عکس مربوط به نشست شهرداران و رؤسای شورای اسلامی شهرها با عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور در سال 92 است  

انتخابات

محمد غرضی کاندیدای ریاست جمهوری انتخابات سال 1400 در لایو اینستاگرامی‌اش از اموال و دارایی‌های 
خود گفت: یک خانه 1000 متری در محله دروس دارم که به نام چهار فرزندم کرده‌ام، یک زمین 1500 متری 
در دهه 60 خریدم و از دهه 70 شروع به ساختن کردم و اکنون 17 آپارتمان در آن زمین دارم، بازنشسته هستم 

و ماهی 12 میلیون تومان حقوق می‌گیرم. 
وی همچنین گفت: در دولت من مدیران رانت‌خوار که ارز 4200 تومانی می‌گیرند و در بازار آزاد 30 هزار تومان 
می‌فروشند، دستشان کوتاه می‌شود، خرج کشور سالی 20 تا 30 میلیارد دلار بیشتر نیست و بقیه درآمدها باید 
به مردم بازگردد، با اصول‌گرایان و اصلاح‌طلبان ائتلاف نکردم، چون معتقدم با اجماع می‌توان حکومت صالحی 

داشت و غیر از اجماع رانت‌خواری ایجاد می‌شود.

نادر طالب‌زاده، فعال اصول‌گرا به توئیتی درباره خانه یک میلیون دلاری در سیاتل پاسخ داد. »مال برادرم بوده که در 
آمریکا »مصادره« شده است. برادرم در دروس تهران هم یک خانه داشته که »بعد از رحلت امام مصادره« شده است. 
پس از انتشار تصویر یک خانه یک میلیون دلاری در سیاتل آمریکا با ادعای مالکیت خانه توسط نادر طالب‌زاده، 
فعال اصول‌گرا و از مدیران جشنواره عمار، طالب‌زاده با انتشار ویدئویی در اینستاگرم اعلام کرد که این خانه متعلق 
به‌برادرش است که مرحوم شده و خانه هم سال 2000 در آمریکا »مصادره« شده است. طالب‌زاده هم‌چنین مدعی 
شد که خانه برادرش در محله دروس تهران هم مصادره شده و این که گرین کارت آمریکا ندارد که اگر می‌خواست 
می‌توانست داشته باشد اما غرب »همه چیز« نیست. او گفت سه ماه قبل از انقلاب اسلامی از آمریکا به‌ایران آمده 

است و منتشر کننده این تصویر را »احمق« و »منافق« خواند.

 یکی از کاندیداهای ریاست‌جمهوری، فهرست اموال را اعلام کرد

هفده آپارتمان و یک خانه هزار متری در دروس
شفاف‌سازی درباره خانه یک میلیون دلاری نادر طالب‌زاده در سیاتل

مال برادرم بوده که در آمریکا »مصادره« شده است

 

بنا به ادعای یک رسانه آمریکایی، مذاکرات وین بر سر احیای برجام در آستانه دستیابی به توافق قرار دارد.
یک رسانه آمریکایی مدعی شد مذاکرات هسته‌ای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در آستانه دستیابی 
به توافق است. خبرگزاری آسوشیتدپرس سه‌شنبه ادعا کرد انبوه تماس‌های دیپلماتیک و گزارش‌های 
مربوط به پیشرفت مذاکرات، حاکی از آن است که تهران و واشنگتن در مذاکرات غیرمستقیم خود در 
آستانه توافق قرار دارند. گفت‌وگوهای ایران و گروه ۱+۴ با ادامه جلسات کارگروه‌های کارشناسی در سه 
حوزه تحریم، هسته‌ای و ترتیبات اجرایی در وین ادامه دارد. چهارشنبه گذشته دو کارگروه هسته‌ای و 
تحریم کار بر روی متون را ادامه داده و کارگروه کارشناسی ترتیبات اجرایی نیز برای نخستین‌بار تشکیل 
جلسه داد. همچنین نشست‌هایی به‌صورت دو و چندجانبه میان روسای هیئت‌های مختلف ایران و ۴+۱ 
برگزار شده است.میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین در تازه‌ترین 
اظهارنظر خود درباره این مذاکرات گفت: من با تعجب برخی اظهارنظرها و تحلیل‌ها درباره شکست در 
مذاکرات وین پیرامون احیای توافق برجام را می‌خوانم. این تفکرات واهی کسانی است که مخالف تقویت 
رژیم عدم اشاعه هسته‌ای براساس ان‌پی‌تی هستند. حقیقت این است که گفت‌وگوها در وین در حال 
پیشرفت است. اظهارات این مقام روس در حالی مطرح می‌شود که ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا پیشتر اعلام کرده بود واشنگتن هیچ مشوقی به تهران برای بازگشت به توافق برجام اعطا نخواهد 
کرد. موضع صریح مقامات ایرانی این است که آمریکا باید در ابتدا تمامی تحریم‌ها را برداشته و سپس 
تهران به تعهدات خود ذیل برجام عمل خواهد کرد. استراتژیست‌های آمریکایی در نظر دارند در گام 
نخست بخش کوچکی از تحریم‌های ایران را که مغایر با برجام می‌خوانند در قبال پایبندی کامل تهران به 
توافق هسته‌ای به حال تعلیق )waiver( در بیاورند. در گام بعدی برداشتن سایر تحریم‌ها که بخش اصلی 

آن محسوب می‌شود نیز منوط به مذاکره درباره برنامه موشکی و اقدامات منطقه‌ای تهران خواهد بود.

‌  یک فعال سیاسی می‌گوید: دو جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصول‌گرا دچار حیرت و سرگشتگی
 شده‌اند.

جهانبخش محبی‌نیا در ارزیابی از شرایط فعلی انتخابات و حضور گروه‌های سیاسی و جناح‌بندی‌ها 
در شرایط فعلی، اظهار کرد: در حال حاضر آنچه که به عنوان مسئله انتخابات در سیاست حاکم است، 
حیرتی است که الگوهای سیاست در آن فرو رفتند. بخشی از این حیرت نتیجه عملکرد سیاسیون است 
که نتوانستند نظام تحزب یا شبه تشکیلاتی را مدیریت کنند و باعث تفرقه و چند دستگی گروه‌ها در 
سپهر سیاست کشور شدند. وی با اشاره به شرایط جبهه اصول‌گرایان گفت: الان در حوزه اصول‌گرایی 
اختلاف شدیدی میان شورای ائتلاف و شورای وحدت و شخصیت‌هایی که خود را مستقل از آنان 
می‌دانند؛ مانند بعضی از نیروهای خودمختار، ایجاد شده است. این اتفاق اخذ تصمیم نهایی را برای 
این جریان سیاسی سخت کرده است و به این زودی‌ها نخواهند توانست فرد واحدی را به جامعه 
معرفی کنند. این فعال سیاسی افزود: مسئله تشکیکی که در آمدن یا نیامدن چهره‌هایی مثل آیت‌اله 
رئیسی وجود دارد عده‌ای را به سمت حضورهای متنوع و متعدد کشانده و معلوم نیست با آمدن ایشان 
‌آیا آن‌ها کنار می‌کشند یا خیر؛ چون برخی اعلام کردند که آمدن یا نیامدن ایشان فرقی برایشان

 نمی‌کند.
وی ادامه داد: پس ما در حوزه و جریان اصول‌گرایی این امر را عیان می‌بینیم و تصورم بر این است که 
در حوزه اصول‌گرایان حتی با آمدن افرادی مانند آقایان رئیسی و محسن رضایی، چند دستگی باقی 
خواهد ماند. این استاد دانشگاه با اشاره به شرایط جریان اصلاحات در انتخابات پیش رو گفت: درحوزه 
اصلاح‌طلبی چون این افراد دستشان نسبت به ارتفاع دروازه شورای نگهبان کوتاه است، همین حیرت 
و سرگشتگی وجود دارد. هر چند تفرقه و چند دستگی در میان آن‌ها خیلی بزرگ نیست؛ اما بین 

نیروهای نزدیک به آقای خاتمی، کارگزاران وگروه‌های میانه اختلاف وجود دارد.

آسوشیتدپرس درباره ایران و آمریکا ادعا کرد

احتمالًا در یک قدمی توافق
یک فعال سیاسی مطرح کرد:

دو جریان سیاسی اصلاح‌طلب و اصول‌گرا دچار حیرت و سرگشتگی

سیاست خارجی

سیاست داخلی

عملکرد هیئت‌های اجرایی و 
هیئت‌های نظارت انتخابات 
شوراهای شهر و روستا در 

این دوره به شکلی است که 
هیچ اسمی بهتر از »پاکسازی 
‎سیاسی« بر آن نمی‌توان نهاد


